ESTADO DE SERGIPE
PREFÊITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMIN

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 0364/2022
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoriza ao poder executivo a abrir
créditos adicionais suplementares.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS,
ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais
Suplementares em mais ·20% (vinte por cento) da despesa fixada no vigente
Orçamento.

Art. 2°. Os recursos necessários à cobertura do Crédito a que se refere a
presente Lei, bem como a classificação orçamentária da despesa, serão indicados
e discriminados em Decreto do Poder Executivo, observado o disposto no art. 43
da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

· Gabinete do Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Sergipe, em 03
· de novembro de 2022.

José Vagn ~ es de Oliveira
PrefJ~:~unicipal

Rua Senador Lourival Batista, r,.!! 146- Centro, São Domingos/SE, CEP 49525-000
CNPJ 13.104.732/0001-73

Tel. (79) 3455-1664, E-mail prefeitura@.saodomin!'.los.se.!'.lov.br